

Från: [Pia Ovik](#)
Till: [Regelrådet](#)
Ärende: Sv: Förlängt svarsdatum? Remiss om förslag till ändring av föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap HaV:s dnr 3061-23 - svar senast 24/10 2023
Datum: den 28 september 2023 10:14:31

Du får inte e-post ofta från pia.ovik@havochvatten.se. [Se varför det här är viktigt.](#)

Hej Gunilla.

Det går bra.

Mvh



Pia Ovik
Utredare
Fiskeriuppföljningsenheten
Havs- och vattenmyndigheten
+46106986204

Från: Regelrådet <regelradet@regelradet.se>

Skickat: den 28 september 2023 10:13

Till: Pia Ovik <pia.ovik@havochvatten.se>

Ämne: Sv: Förlängt svarsdatum? Remiss om förslag till ändring av föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap HaV:s dnr 3061-23 - svar senast 24/10 2023

Hej Pia,

Vi undrar om det skulle vara möjligt att få förlängt svarsdatum för denna remiss till den 26 oktober i stället för den 24 oktober.

Med vänliga hälsningar

Gunilla Ahl

Regelrådet
Box 4044
102 61 Stockholm
Besöksadress: Västgötagatan 5, Stockholm (T-bana Medborgarplatsen)

regelradet@regelradet.se

www.regelradet.se

Regel | rådet

Från: Pia Ovik <pia.ovik@havochvatten.se>

Skickat: den 27 september 2023 15:18

Till: halland@lansstyrelsen.se; vastragotaland@lansstyrelsen.se; skane@lansstyrelsen.se; blekinge@lansstyrelsen.se; kalmar@lansstyrelsen.se; gotland@lansstyrelsen.se; ostergotland@lansstyrelsen.se; stockholm@lansstyrelsen.se; sodermanland@lansstyrelsen.se; gavleborg@lansstyrelsen.se; uppsala@lansstyrelsen.se; vasternorrland@lansstyrelsen.se; vasterbotten@lansstyrelsen.se; norrboten@lansstyrelsen.se; kundtjanst@naturvardsverket.se; jordbruksverket@jordbruksverket.se; info@pelagic.se; peter@sfpo.se; info@hkpo.se; ingvar.lerdin@telia.com; po@kustfiskarna.se; mats@insjofiskare.se; Regelrådet <regelradet@regelradet.se>; remisser@naturskyddsforeningen.se; info@wwf.se

Ämne: Remiss om förslag till ändring av föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap HaV:s dnr 3061-23 - svar senast 24/10 2023

Du får inte e-post ofta från pia.ovik@havochvatten.se. [Se varför det här är viktigt.](#)

Hej.

Bifogat finns remiss för förslag till ändring av föreskrifter (HVMFS 2022:20) om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap.

Svar ska inkomma senast den **24 oktober 2023**.

Mvh



Pia Ovik
Utredare
Fiskeriuppföljningsenheten
Havs- och vattenmyndigheten
+46106986204

Gullbergs Strandgata 15, 411 04 Göteborg
Box 11930, SE-404 39 Göteborg
pia.ovik@havochvatten.se
www.havochvatten.se

hav-logo-Swe



Havs- och vattenmyndigheten behandlar dina personuppgifter i enlighet med dataskyddsförordningen och myndighetens dataskyddspolicy, läs mer på www.havochvatten.se/sa-behandlar-hav-dina-personuppgifter

SwAM processes your personal data in accordance with the General Data Protection Regulation (GDPR) and our Data Protection Policy, see www.havochvatten.se/sa-behandlar-hav-dina-personuppgifter

Läs om hur vi behandlar personuppgifter på tillvaxtverket.se/mejl

Från: [REDACTED]
Till: halland@lansstyrelsen.se; vastragotaland@lansstyrelsen.se; skane@lansstyrelsen.se; blekinge@lansstyrelsen.se; kalmar@lansstyrelsen.se; gotland@lansstyrelsen.se; ostergotland@lansstyrelsen.se; stockholm@lansstyrelsen.se; sodermanland@lansstyrelsen.se; gavleborg@lansstyrelsen.se; uppsala@lansstyrelsen.se; vasternorrland@lansstyrelsen.se; vasterbotten@lansstyrelsen.se; norrbotten@lansstyrelsen.se; kundtjanst@naturvardsverket.se; jordbruksverket@jordbruksverket.se; info@pelagic.se; peter@sfpo.se; info@hkpo.se; [REDACTED]@telia.com; po@kustfiskarna.se; mats@insjofiskare.se; Regelrådet; remisser@naturskyddsforeningen.se; info@wwf.se
Ärende: Remiss om förslag till ändring av föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap HaV:s dnr 3061-23 - svar senast 24/10 2023
Datum: den 27 september 2023 15:18:10
Bilagor: [Remiss 3061-23.pdf](#)
[Konsekvensutredning 3061-23.pdf](#)
[Sändlista 3061-23.pdf](#)

Du får inte e-post ofta från pia.ovik@havochvatten.se. [Se varför det här är viktigt.](#)

Hej.

Bifogat finns remiss för förslag till ändring av föreskrifter (HVMFS 2022:20) om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap.

Svar ska inkomma senast den **24 oktober 2023**.

Mvh



Pia Ovik
Utredare
Fiskeriuppföljningsenheten
Havs- och vattenmyndigheten
+46106986204

Gullbergs Strandgata 15, 411 04 Göteborg
Box 11930, SE-404 39 Göteborg
pia.ovik@havochvatten.se
www.havochvatten.se

hav-logo-Swe



Havs- och vattenmyndigheten behandlar dina personuppgifter i enlighet med dataskyddsförordningen och myndighetens dataskyddspolicy, läs mer på www.havochvatten.se/sa-behandlar-hav-dina-personuppgifter

SwAM processes your personal data in accordance with the General Data Protection Regulation (GDPR) and our Data Protection Policy, see www.havochvatten.se/sa-behandlar-hav-dina-personuppgifter

Remiss

Handläggare

Pia Ovik
Fiskeriuppföljningsenheten
pia.ovik@havochovatten.se

Datum 2023-09-26

Dnr 3061–23

Enligt sändlista

Remiss gällande förslag till uppdaterade föreskrifter om ersättning för viltskada på fångad fisk och fiskeredskap

Havs- och vattenmyndigheten önskar ta del av era synpunkter på bifogat förslag till ändrade föreskrifter och konsekvensutredning. Förslaget gäller Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2022:20) om ersättning för viltskada orsakad av säl på fångad fisk och fiskeredskap.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 2024-01-01.

Remissvar ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten senast den **2023-10-24**.

Havs- och vattenmyndigheten ser helst att svaret skickas i e-post till havochovatten@havochovatten.se i Wordformat. Ange ärendets diarienummer i e-postmeddelandets ärendemening.

Havs- och vattenmyndigheten publicerar remissvar från myndigheter, företag och organisationer på sin webbsida. Remissvar från privatpersoner publiceras inte. Du hittar mer information om hur HaV behandlar dina personuppgifter i samband med remisshantering på [Havs- och vattenmyndighetens webbsida](#).

Eventuella frågor om förslaget kan ställas i e-post till Pia Ovik eller Maria Ericsson.

pia.ovik@havochovatten.se
maria.ericsson@havochovatten.se

Denna remiss har beslutats av avdelningschefen Niclas Törnell efter föredragning av utredaren Pia Ovik. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen Ellinor Rutgersson och verksjuristen Maria Ericsson medverkat.

Niclas Törnell



Pia Ovik

Bakgrund och syfte

I Sverige är grundprincipen att viltskador på egendom främst ska förebyggas genom jakt och andra förebyggande åtgärder. Trots detta sker skador som orsakas av vilt. Skador på fångad fisk och fiskeredskap orsakas framförallt av säl.

Genom viltskadeanslaget (1:7) ap.3 ska Havs- och vattenmyndigheten bland annat fördela medel till länsstyrelserna som ska användas till att ersätta den som drabbats av skada på fångad fisk och fiskeredskap av säl.

Länsstyrelserna ska enligt 3 § (HVMFS 2022:20) varje år ta emot ansökningar från yrkesfiskare som drabbats av skada på fångad fisk och fiskeredskap av säl.

Havs- och vattenmyndigheten har sedan den 1 januari 2016 bemyndigande i 13 § andra stycket viltskadeförordningen (2001:724) att meddela föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fisk och fiskeredskap.

EU-kommissionen har tagit bort kopplingen mellan de minimis-reglerna och ersättning till yrkesfisket för skada av vilt. Ersättningen har i stället godkänts genom gruppundantaget i Kommissionens förordning (EU) 2022/2473 av den 14 december 2022 genom vilken vissa kategorier av stöd till företag som är verksamma inom produktion, beredning och saluföring av fiskeri- och vattenbruksprodukter förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

Havs- och vattenmyndigheten har nu tagit fram förslag på uppdaterade föreskrifter som anpassats till de nya reglerna. Förslaget innehåller följande förändringar;

- Takbeloppet enligt de minimis-reglerna tas bort.
- I gruppundantagandet, kap 1, art 4 2, anges dessutom krav på att mottagaren av stöd ska följa den gemensamma fiskeripolitikens regler samt att stödet ska återbetalas om det visar sig att stödmottagaren inte följer dessa regler. Kraven framgår indirekt av 11 b § viltskadeförordningen (2001:724) och vi väljer att göra ett förtydligande i vår föreskrift om detta. Mer utvecklat kommer kravet att lyftas i Havs- och vattenmyndighetens rutiner, anvisningar och beslut om bidrag.

De ändrade föreskrifterna träder i kraft den 1 januari 2024.

Havs- och vattenmyndighetens föreslagna föreskriftsändringar med motivering

Föreskrifter som berörs

Förslaget ändrar Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2022:20) om ersättning för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap.

Bemyndigande

Med stöd av 13 § andra stycket viltskadeförordningen (2001:724) är Havs- och vattenmyndigheten bemyndigad att meddela föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fisk och fiskeredskap.

Ikraftträdande

Den ändrade föreskriften träder i kraft den 1 januari 2024 samtidigt som övergångsbestämmelserna i Viltskadeförordningen upphör att gälla. Den uppdaterade föreskriften är då tillämplig inför nästa års handläggning och beslut om ersättning för viltskada på fångad fisk och fiskeredskap.

1 §

Tillämpningsområde m.m.

<i>Nuvarande lydelse:</i>	<i>Föreslagen lydelse:</i>
<p>Dessa föreskrifter ska tillämpas av länsstyrelsen vid hanteringen av de medel som Havs- och vattenmyndigheten årligen lämnar till länsstyrelserna från viltskadeanslaget för att användas som ersättning till den som drabbats av skada på fångad fisk eller fiskeredskap orsakad av säl.</p> <p>Föreskrifterna kompletterar bestämmelserna om länsstyrelsernas användning av medel från viltskadeanslaget i 11 och 11 d §§ viltskadeförordningen (2001:724) och 2, 4-7 och 9 §§ förordningen (2008:437) om statligt stöd av mindre betydelse inom jordbrukssektorn och sektorn för fiskeri och vattenbruk.</p>	<p>Dessa föreskrifter ska tillämpas av länsstyrelsen vid hanteringen av de medel som Havs- och vattenmyndigheten årligen lämnar till länsstyrelserna från viltskadeanslaget för att användas som ersättning till den som drabbats av skada på fångad fisk eller fiskeredskap orsakad av säl.</p> <p>Föreskrifterna kompletterar bestämmelserna om länsstyrelsernas användning av medel från viltskadeanslaget i 11 b-e §§ viltskadeförordningen (2001:724).</p>

Motivering

Ingen ändring av det första stycket som upplyser om vad föreskrifterna handlar om i stort, när de ska tillämpas och vem de riktar sig till.

Andra stycket upplyser om att det finns bestämmelser i andra regelverk som måste beaktas i handläggningen av ersättningen. EU-kommissionen har tagit bort kopplingen mellan de minimis-reglerna och ersättning till yrkesfisket för skada av vilt. Ersättningen har i stället godkänts genom gruppundantaget i Kommissionens förordning (EU) 2022/2473 av den 14- december 2022 genom vilken vissa kategorier av stöd till företag som är verksamma inom produktion, beredning och saluföring av fiskeri- och vattenbruksprodukter förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt. Som en följd av detta har viltskadeförordningen (2001:724) anpassats.

Havs- och vattenmyndighetens föreskrift behöver därför uppdateras för att implementera de nya reglerna.

2 §

<i>Nuvarande lydelse:</i>	<i>Föreslagen lydelse:</i>
<p>I dessa föreskrifter avses med</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>viltskada</i>: skada på egendom som orsakas av vilt, inklusive skada på fångad fisk eller fiskeredskap som orsakas av säl 2. <i>företag</i>: en enhet som bedriver ekonomisk verksamhet, oavsett enhetens rättsliga form och hur den finansieras 3. <i>stödförordningen</i>: förordning (2008:437) om statligt stöd av mindre betydelse inom jordbrukssektorn och sektorn för fiskeri och vattenbruk 4. <i>stöd av mindre betydelse</i>: stöd till ett företag som sammanlagt inte överstiger 30 000 euro under tre beskattningsår i rad. <p>Därutöver används med samma innebörd de begrepp och definitioner som finns i fiskelagen (1993:787), förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen.</p>	<p>I dessa föreskrifter avses med</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>viltskada</i>: skada på egendom som orsakas av vilt, inklusive skada på fångad fisk eller fiskeredskap som orsakas av säl 2. <i>företag</i>: en enhet som bedriver ekonomisk verksamhet, oavsett enhetens rättsliga form och hur den finansieras <p>Därutöver används med samma innebörd de begrepp och definitioner som finns i fiskelagen (1993:787), förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen.</p>

Motivering

I denna paragraf definieras olika uttryck som används i föreskriften.

En anpassning till de nya reglerna görs.

6 §

Förutsättningar för ersättning

<i>Nuvarande lydelse:</i>	<i>Föreslagen lydelse:</i>
Länsstyrelsen får endast lämna ersättning för viltskador till innehavare av fiskelicens.	Länsstyrelsen får endast lämna ersättning för viltskador till innehavare av fiskelicens och i enlighet med 11 b-d § § i viltskadeförordningen (2001:724).

Motivering

Paragrafen reglerar till vem och vad de medel som Havs- och vattenmyndigheten lämnar till länsstyrelsen får utbetalas och användas till.

Tillägget ska förtydliga för Länsstyrelserna att det finns andra villkor att ta hänsyn till när det gäller bedömningen av om ersättning får lämnas.

Bilagor:

Konsekvensutredning

Sändlista

Sändlista

Länsstyrelsen i Hallands län
Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Länsstyrelsen i Skåne län
Länsstyrelsen i Blekinge län
Länsstyrelsen i Kalmar län
Länsstyrelsen i Gotlands län
Länsstyrelsen i Östergötlands län
Länsstyrelsen i Stockholms län
Länsstyrelsen i Södermanlands län
Länsstyrelsen i Gävleborgs län
Länsstyrelsen i Uppsala län
Länsstyrelsen i Västernorrlands län
Länsstyrelsen i Västerbottens län
Länsstyrelsen i Norrbottens län
Naturvårdsverket
Jordbruksverket
Swedish Pelagic Federation PO (SPFPO)
Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO)
Havs- och Kustfiskarnas Producentorganisation (HKPO)
Norrbottens Kustfiskares Producentorganisation (NKFPO)
Sveriges Yrkesfiskares Ekonomiska Förening (SYEF)
PO Kustfiskarna Bottenhavet
Svenska Insjöfiskarnas Centralförbund (SIC)
Regelrådet
Naturskyddsföreningen
WWF

Konsekvensutredning

Allmänt

Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

I Sverige är grundprincipen att viltskador på egendom främst ska förebyggas genom jakt och andra förebyggande åtgärder. Trots detta sker skador som orsakas av vilt. Skador på fångad fisk och fiskeredskap orsakas framförallt av säl.

Genom viltskadeanslaget (1:7) ap.3 ska Havs- och vattenmyndigheten bland annat fördela medel till länsstyrelserna som ska användas till att ersätta den som drabbats av skada på fångad fisk och fiskeredskap av säl.

Länsstyrelserna ska enligt 3 § (HVMFS 2022:20) varje år ta emot ansökningar från yrkesfiskare som drabbats av skada på fångad fisk och fiskeredskap av säl.

Havs- och vattenmyndigheten har sedan den 1 januari 2016 bemyndigande i 13 § andra stycket viltskadeförordningen (2001:724) att meddela föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fisk och fiskeredskap.

EU-kommissionen har tagit bort kopplingen mellan de minimis-reglerna och ersättning till yrkesfisket för skada av vilt. Ersättningen har i stället godkänts genom gruppundantaget i Kommissionens förordning (EU) 2022/2473 av den 14 december 2022 genom vilken vissa kategorier av stöd till företag som är verksamma inom produktion, beredning och saluföring av fiskeri- och vattenbruksprodukter förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

Havs- och vattenmyndigheten har nu tagit fram förslag på uppdaterade föreskrifter som anpassats till de nya reglerna. Förslaget innehåller följande förändringar;

- Takbeloppet enligt de minimis-reglerna tas bort.
- I gruppundantaget, kap 1, art 4 2, anges dessutom krav på att mottagaren av stöd ska följa den gemensamma fiskeripolitikens regler samt att stödet ska återbetalas om det visar sig att stödmottagaren inte följer dessa regler. Kraven framgår indirekt av 11 b § viltskadeförordningen (2001:724) och vi väljer att göra ett förtydligande i vår föreskrift om detta. Mer utvecklat kommer kravet att lyftas i Havs- och vattenmyndighetens rutiner, anvisningar och beslut om bidrag.

De ändrade föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024.

Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

Viltskadeförordningen (2001:724) ändrades den 30 juni 2023 och anpassades till de nya reglerna. Övergångsbestämmelser infördes för skadeersättningen som utbetalats till länsstyrelserna under innevarande år 2023 som ersätter rapporterade skador från fiskeåret 2022.

Om Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter inte anpassas till det nya regelverket finns det risk för att ersättning utbetalas till en yrkesfiskare som inte följer den gemensamma fiskeripolitikens regler.

Det finns därför inget alternativ till att ändra föreskrifterna så att de nya reglerna implementeras på ett korrekt sätt.

Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

De som berörs av regleringen är följande;

- yrkesfiskare som ansöker om bidrag för viltskada orsakad av säl
- länsstyrelserna som handlägger ansökningar och beslutar om bidrag

Uppgifter om vilka kostnadsrämsiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen

Bedömningen är att de föreslagna ändringarna inte medför några kostnadsrämsiga konsekvenser för länsstyrelserna.

För den yrkesfiskare som inte följer den gemensamma fiskeripolitikens regler kan förändringarna innebära att ersättningen för skada av vilt på fångad fisk och fiskeredskap uteblir.

Effekterna av en utebliven ersättning beror på den enskilda fiskarens förutsättningar. I värsta fall kan det innebära att verksamheten drabbas så att den inte kan drivas vidare.

Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på

Enligt 13 § andra stycket viltskadeförordningen (2001:724) får Havs- och vattenmyndigheten meddela föreskrifter om ersättning för skada av vilt på fisk och fiskeredskap.

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

Regleringen överensstämmer med de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen.

Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

De ändrade föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024 samtidigt som övergångsbestämmelserna i viltskadeförordningen (2001:724) upphör att gälla. De ändrade föreskrifterna är då tillämpliga inför nästa års handläggning och beslut om ersättning för viltskada på fångad fisk och fiskeredskap.

Havs- och vattenmyndigheten lämnar information till länsstyrelsen i samband med de ändrade föreskrifternas remissrunda samt under ordinarie Handläggarrträff med berörda sällskade-handläggare på länsstyrelserna.

Företag

Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga och/eller villkor i övrigt.

Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är verksamma i samt storleken på företagen

Nedan tabell visar antalet fartyg¹ som möjligtvis berörs av regleringen. År 2021 var det 618 fartyg som fiskade ca 2 993 ton till ett värde av ca 158 miljoner kronor. Fartygen hade under perioden ett förädlingsvärde på nästan 78,6 miljoner kronor och redovisade ett negativt bruttoreultat. Fartygen förser ca 809 personer med arbete vilket uppskattas till 252 heltidsekvivalenter (HTE).

	2019	2020	2021
Fartyg (antal)	563	589	618
Infiskad vikt (ton)	4 077	3 458	2 993
Infiskat värde (tkr)	161 308	150 149	158 001
Förädlingsvärde (tkr)	87 401	78 362	78 575
Bruttoreultat (tkr)	3 129	-6 991	-8 833
Antal arbetande	761	805	809
Antal heltidsekvivalenter (HTE)	266	269	252

Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader

Regleringen innebär ingen förändring för företagen då ansökningsförfarandet inte ändrats från tidigare.

Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen

Effekten för den som inte längre kan söka bidraget, på grund av reglerna som utesluter den yrkesfiskare som inte följer den gemensamma fiskeripolitikens regler, är att fiskaren själv får stå för hela inkomstbortfallet på den skadade fisken samt kostnaden på det skadade redskapet.

¹ Uppgifter insamlade enligt:

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2017/1004 av den 17 maj 2017 om upprättande av en unionsram för insamling, förvaltning och användning av data inom fiskerisektorn och till stöd för vetenskaplig rådgivning rörande den gemensamma fiskeripolitiken och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 199/2008.

KOMMISSIONENS DELEGERADE BESLUT (EU) 2021/1167 av den 27 april 2021 om upprättande av det fleråriga unionsprogrammet för insamling och förvaltning av biologiska, miljörelaterade, tekniska och socioekonomiska data inom sektorerna för fiske och vattenbruk från och med 2022.

KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2021/1168 av den 27 april 2021 om fastställande av en förteckning över obligatoriska forskningsstudier till havs och tröskelvärden som en del av det fleråriga unionsprogrammet för insamling och förvaltning av data inom sektorerna för fiske och vattenbruk från och med 2022.

Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen

Den som själv måste stå för inkomstbortfallet av den skadade fisken och kostnaden för skadade redskap hamnar i ett sämre läge än den som erhåller bidrag för skada av vilt.

Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka företagen

Inga i dagsläget kända andra effekter.

Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning

Bidraget som föreskriften reglerar är viktigt för de mindre fiskeriföretagen. Ett undantag från regeln att yrkesfiskare som inte följer den gemensamma fiskeripolitikens regler inte ska kunna erhålla bidrag bedöms ändå inte kunna ges då detta skulle gå emot det EU-regelverk som utgör grunden för beslut om ersättning.

Samråd

Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd

Samråd hölls med länsstyrelsens så kallade sällskadegruppen på länsstyrelsen den 17 april 2023 för att inhämta synpunkter om konsekvenserna av de ändrade reglerna.

Kontaktperson

Ange vem som kan kontaktas vid eventuella frågor

För eventuella frågor kontakta:

Pia Ovik, Fiskeriuppföljningsenheten, pia.ovik@havochvatten.se, eller

Maria Eriksson, Juridiska enheten, maria.eriksson@havochvatten.se.